
        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

 

 

        0,00

 

        0,00

        0,00

        0,00

Сумма (стоимость, величина) на предыдущую 

отчетную дату

4

        0,00

 

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

      15 003 883,56

       820 760,97

      14 183 122,59

      14 183 122,59

        0,00

        0,00

        0,00

 

        0,00

        0,00

 

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

Сумма (стоимость, величина) на 

текущую отчетную дату

3

      15 003 883,56

 

        0,00

      15 003 883,56

        0,00

 

        0,00

02.01.07

02.02

 

02.02.01

02.02.02

03

02.01.01

02.01.02

02.01.03

02.01.04

02.01.05

02.01.06

01.01

01.02

02

 

02.01

 

(разность строк 05 - 06)

Минимальный размер собственных средств

Минимальный размер собственных 

средств

Указание на соответствие размера собственных средств управляющей компании 

требованиям к минимальному размеру собственных средств (СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ 

СООТВЕТСТВУЕТ)

07

08       10 000 000,00

СООТВЕТСТВУЕТ

Дебиторская задолженность

Общая стоимость активов (сумма 

строк 01 + 02 + 03 + 04)

Подраздел «Обязательства»

Общая величина обязательств

Размер собственных средств

Размер собственных средств

04

05

06

 

       облигации международных 

финансовых организаций  

   акции – всего 

       в том числе: 

       российских акционерных 

обществ

       иностранных акционерных 

обществ  

Недвижимое имущество

       облигации российских 

хозяйственных обществ

       государственные ценные бумаги 

Российской Федерации

       государственные ценные бумаги 

субъектов Российской Федерации

       муниципальные ценные бумаги

       облигации иностранных 

коммерческих организаций  

       облигации иностранных 

государств

   на счетах в кредитных 

организациях

   на счетах по депозиту в кредитных 

организациях

Ценные бумаги – всего

   в том числе:

   облигации – всего 

       в том числе: 

Наименование показателя

1

Подраздел «Активы, принятые к расчету собственных средств»

Денежные средства – всего 

   в том числе:

Код строки

2

01

 

Предыдущая отчетная дата: 31.08.2016

Раздел  III. Расчет собственных средств

Таблица: Расчет собственных средств

2. Номер лицензии управляющей компании: 21-000-1-00915

Раздел  II. Параметры расчета собственных средств

Текущая отчетная дата: 30.09.2016

Раздел  I. Реквизиты управляющей компании

1. Полное наименование управляющей компании: Общество с ограниченной ответственностью «ТрастЮнион Эссет Менеджмент»

РАСЧЕТ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ, ПАЕВЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ И НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ПЕНСИОННЫХ ФОНДОВ

РАСЧЕТ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ, ПАЕВЫХ 

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ И НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ПЕНСИОННЫХ ФОНДОВ

Расчет собственных средств управляющей компании инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных 

фондов



Номер 

строки

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

1 13

Итого х

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

), а 

также 

указание 

на то, 

кем он 

присвое

н

12

х

11

х

Кредитная организация 

является 

аффилированным лицом 

управляющей компании 

(да/нет)

11

Нет

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспосо

бности 

кредитной 

организации, 

а также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

10

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспосо

бности 

кредитной 

организации, 

а также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

10

ВВ+, 

присвоен 

рейтинговым 

агентством 

«Стандарт 

энд Пурс» 

(Standard & 

Poor’s) 

х

        0,00

Кредитная организация 

является 

аффилированным лицом 

управляющей компании 

(да/нет)

100,00

100

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

процен
9

        

0,00

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

9

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых к 

расчету 

собственных 

средств, в 

процентах

11

Стоимость 

актива, в 

рублях

10

        0,00

 15 003 883,56

Сумма денежных 

средств, в рублях 

8

        0,00

Сумма денежных 

средств, в рублях 

8

15 003 883,56

х х

7

х

Дата 

возврата 

денежных 

средств

7

31.10.2016

х

Количество в 

составе 

активов, 

штук

9

Дата 

пога

шени

я

8

х

Вид 

банковского 

счета 

(расчетный, 

другие 

счета)

7

Код валюты счета

6

х

Код валюты счета по 

депозиту

6

RUB (Россия)

Госуд

арств

енны

й 

регис

траци

онны

й 

номер 

(иден

тифи

кацио

нный 

номер

) 

выпус

ка

6

х

Порядковый 

номер 

филиала 

кредитной 

организации

5

х

Порядковый 

номер 

филиала 

кредитной 

организации

5

Регистрацион

ный номер 

кредитной 

организации

4

х

Регистрацион

ный номер 

кредитной 

организации

4

1000

Номер 

строки

Наименован

ие 

кредитной 

организации, 

в которой 

открыт счет 

по депозиту

80

3

х

ИНН 

эмитента

4

х

ОГРН 

кредитной 

организации

3

102773960939

1

х

01.02. Денежные средства на счетах по депозиту в кредитных организациях

Таблица: 01.02. Денежные средства на счетах по депозиту в кредитных организациях

1

1

ОГРН 

эмитента

3

х

Наименова

ние 

эмитента

2

х

Таблица: 02.01.01. Облигации российских хозяйственных обществ

02.01.02. Государственные ценные бумаги Российской Федерации

Организаци

онно-

правовая 

форма 

эмитента

5

х

Код ISIN (если 

присвоен)

Итого

02.01.01. Облигации российских хозяйственных обществ

2

Банк ВТБ 

(публичное 

акционерное 

общество)

х х х х

Таблица: 01.01. Денежные средства на счетах в кредитных организациях

Номер 

строки

1

Итого

Наименован

ие 

кредитной 

организации, 

с которой 

заключен 

договор 

(договоры) 

банковского 

счета

2

х

ОГРН 

кредитной 

организации

Расшифровки строк подраздела «Активы, принятые к расчету собственных средств»

01.01. Денежные средства на счетах в кредитных организациях



Номер 

строки

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

1 13

Итого х

Номер 

строки

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

), а 

также 

указание 

на то, 

кем он 

присвое

н

12

х

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

), а 

также 

указание 

на то, 

кем он 

присвое

н

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

12

х

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых к 

расчету 

собственных 

средств, в 

процентах

11

        0,00

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

актив

ов, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

10

        

0,00

Рейтинг 

долгосрочно

й 

кредитоспос

обности 

выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

11

х

Стоимость 

актива, в 

рублях

10

Стоимость 

актива, в рублях

9

        0,00

Номер 

строки

Дата 

погаш

ения

        0,00

Стоимость 

актива, в 

рублях

Количество в 

составе 

активов, 

штук

9

х

Таблица: 02.01.02. Государственные ценные бумаги Российской Федерации

Количество 

в составе 

активов, 

штук

8

х

Количество в 

составе 

активов, 

штук

х

Дата 

пога

шени

я

Код ISIN (если 

присвоен)

7

х

Дата 

пога

шени

я

8

Таблица: 02.01.04. Муниципальные ценные бумаги

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых к 

расчету 

собственных 

средств, в 

процентах

Код ISIN (если 

присвоен)

7

х

Код ISIN (если 

присвоен)

6

х

Госуд

арств

енны

й 

регис

траци

онны

й 

номер 

выпус

ка

6

х

Госуд

арств

енны

й 

регис

траци

онны

й 

номер 

выпус

ка

5

х

ИНН 

эмитента

02.01.04. Муниципальные ценные бумаги

ОГРН 

эмитента

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

образования, 

от имени 

которого 

выпущены 

ценные 

бумаги, 

согласно 

уставу 

муниципальн

ого 

образования

ОГРН 

эмитента

4

ОГРН 

эмитента

3

х

Наименовани

е субъекта 

Российской 

Федерации, 

от имени 

которого 

выпущены 

ценные 

бумаги 

3

х

Наименован

ие эмитента

2

х

Наименова

ние 

эмитента

2

х

Наименова

ние 

эмитента

02.01.03. Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации

Таблица: 02.01.03. Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации

х

ИНН 

эмитента

1

Итого

ИНН 

эмитента

4

х

Государстве

нный 

регистрацио

нный номер 

выпуска

5

х



1 13

Итого х

х

12

Таблица: 02.01.06. Облигации иностранных государств

Номер 

строки

12

х

Эмитент является 

аффилированным лицом 

управляющей компании 

(да/нет)

Рейтинг 

долгосрочно

й 

кредитоспос

обности 

выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

11

х

10

        

0,00

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

х

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспосо

бности 

выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

11

        0,00

Рейтинг 

долгосрочно

й 

кредитоспос

обности 

выпуска 

(эмитента, 

поручителя 

(гаранта)), а 

также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

актив

ов, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

11

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

процен

тах

        

0,00

Доля 

от 

общей 

стоим

ости 

актив

ов, 

приня

тых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

проце

нтах

        0,00

10

Стоимость 

актива, в рублях

Стоимость 

актива, в рублях

9

        0,00

Стоимость 

актива, в рублях

х

9

        0,00

х

Количество 

в составе 

активов, 

штук

8

х

Количество 

в составе 

активов, 

штук

8

7

х

Дата 

погаш

ения

8

хх

Дата 

погаш

ения

7

х

Код ISIN (если 

присвоен)

6

х

7

Код ISIN (если 

присвоен)

6

х

Регистрацио

нный номер 

выпуска

65

х

94

х

TIN эмитента

4

х

TIN эмитента

х

Код 

государства 

регистрации 

(инкорпораци

и) эмитента

3

х

Код 

государства 

регистрации 

(инкорпораци

и) эмитента

3

х

3

х

TIN эмитента

Наименован

ие эмитента

2

х

Наименован

ие эмитента

2

х

х

Наименован

ие эмитента

2

02.01.07. Облигации международных финансовых организаций

Таблица: 02.01.07. Облигации международных финансовых организаций

Количество 

в составе 

активов, 

штук

Номер 

строки

Регистрацион

ный номер 

выпуска 

Код ISIN 

(если 

присвоен)

Дата погашения

1

Итого

4

х

5

х

Номер 

строки

1

Итого

02.01.06. Облигации иностранных государств

х х

Регистрацио

нный номер 

выпуска

5

02.01.05. Облигации иностранных коммерческих организаций

Таблица: 02.01.05. Облигации иностранных коммерческих организаций

10

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

12



Номер 

строки

Эмитент является 

аффилированным 

лицом управляющей 

компании (да/нет)

1 13

Итого х

Наимено

вание 

российск

ой 

биржи, в 

котирова

льный 

список 

первого 

(высшег

о) 

уровня 

которой 

включен

ы акции

12

х

Эмитент является 

аффилированным лицом 

управляющей компании 

(да/нет)

Наименовани

е российской 

биржи, в 

котировальны

й список 

первого 

(высшего) 

уровня 

которой 

включены 

акции

11

х        

0,00

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых к 

расчету 

собственных 

средств, в 

процентах

11

10

х

11

х

10

х

9

        

0,00

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 

процен

тах

Стоимость 

актива, в 

рублях

10

        0,00         0,00

03. Недвижимое имущество

7

х

х

9

9

х

8

        0,00

Стоимость 

актива, в рублях

8

Количество в 

составе 

активов, 

штук

        0,00

х

х

Катег

ория 

(тип) 

акций

Госуд

арств

енны

й 

регис

траци

онны

й 

номер 

(иден

тифи

кацио

нный 

номер

) 

выпус

ка

Код ISIN (если 

присвоен) 

6

х

6

х

Код ISIN (если 

присвоен)

TIN эмитента

4

х

7

х

8

Количество 

в составе 

активов, 

штук

Регистрацион

ный номер 

выпуска 

6

х

5

4

Организаци

онно-

правовая 

форма 

эмитента

5

х

х

ОГРН 

эмитента

3

х

3

х

Наименова

ние 

эмитента

2

х

2

х

Наименован

ие эмитента

Таблица:  03. Недвижимое имущество

Таблица: 02.02.02. Акции иностранных акционерных обществ

Номер 

строки

1

Итого

2

х

Код 

государства 

регистрации 

(инкорпораци

и) эмитента

3

Таблица: 02.02.01. Акции российских акционерных обществ

02.02.02. Акции иностранных акционерных обществ

х

ИНН 

эмитента

1

Итого

02.02.01. Акции российских акционерных обществ

х

4 75

х



Номер 

строки

Полное 

наименование 

организации, 

составившей 

положительное 

экспертное 

заключение на 

отчет об оценке

1 13

Итого х

11

х

10

х

Фамилия

, имя, 

отчество 

(при 

наличии 

последне

го) 

оценщик

а, 

составив

шего 

отчет об 

оценке

хх

        

0,00

Полное 

наименование 

организации, 

с которой 

заключен 

договор об 

оценке

10

х

Должник является 

аффилированным лицом 

управляющей компании 

(да/нет)

Доля от общей величины 

обязательств, в процентах

8

        0,16

Сумма 

задолженности, 

в рублях

Доля 

от 

общей 

стоимо

сти 

активо

в, 

принят

ых к 

расчет

у 

собств

енных 

средст

в, в 9

Рейтинг 

долгосрочной 

кредитоспосо

бности 

должника, а 

также 

указание на 

то, кем он 

присвоен

ИНН 

организации

, с которой 

заключен 

договор об 

оценке

11

Адрес 

(мест

ополо

жени

е) 

объек

та

7

       1 300,00

6

        0,00

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых к 

расчету 

собственных 

средств, в 

процентах

7

х

9

        0,00

Сумма 

задолженности, в 

рублях

04. Дебиторская задолженность

12

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии 

последнего) 

кредитора
5

х

Стои

мость 

актив

а, 

приня

тая к 

расче

ту 

собст

венн

ых 

средс

тв, в 

рубля

х

8

        

0,00

Общая стоимость 

актива, в рублях

7

        0,00

Место нахождения 

должника

6

х

Дата окончания срока 

погашения задолженности

4

х

Номер 

строки

1

Сведения о документе, 

удостоверяющем 

личность кредитора

х

ОГРН (TIN) 

должника по 

договору

Дата 

окончания 

срока 

погашения 

задолженност

и

4

х

Код 

государства, 

на 

территории 

которого  

располагает

ся объект 

недвижимос

ти

5

х

Таблица: 04. Дебиторская задолженность

Наименовани

е должника

5

Основание 

возникновени

я 

задолженност

и

3

х

Назначение 

объекта 

недвижимог

о имущества 

(для 

земельных 

участков – 

категория 

земель и вид 

разрешенног

о 

использован

ия)

4

х

Основание 

возникновения 

задолженности

Вид объекта

3

х

Вид (описание) 

задолженности

2

х

х

Кадастровы

й номер 

объекта 

(если 

имеется)

2

Итого

3

х х

6

х

06.01. Кредиторская задолженность (кредитор – физическое лицо)

Таблица: 06.01. Кредиторская задолженность (кредитор – физическое лицо)

Номер 

строки

1

Итого

Расшифровки строки 06 подраздела  «Обязательства»

Вид 

(описание) 

задолженнос

ти

2

х

8



9

7,08

2,82

Сумма 

задолженности, 

в рублях

8

3,08

86,36

99,84

708 808,82

 819 460,97

Доля от общей величины 

обязательств, в процентах 

06.02. Кредиторская задолженность (кредитор – юридическое лицо)

000000000000

х

ОГРН (TIN) 

кредитора по 

договору

7

1027714000401

1027700166636

000000000000

58 126,2

23 115,65

25 313,64

123007, г. 

Москва , 

Хорошевское 

шоссе, д. 32А

127083, г. 

Москва, улица 

Восьмого 

марта, д. 10, 

стр.14

г. Москва

г. Москва

хх

Наименование 

кредитора

5

ООО "АВГА-ТЕРРА"

ПАО "ВымпелКом"

Отложенные налоговые 

обязательства

Оценочные 

обязательства и резервы

31.10.2016

31.10.2016

-

31.12.2016

х

Договор 

оказания услуг 

связи № 157/с 

от 17.08.2015

Договор № 

187090290 от 

17.03.09

Отложенные 

налоговые 

обязательства

Оценочные 

обязательства и 

резервы

х

Основание 

возникновения 

задолженности

3

х

Дата                                     М.П.

Имя: Евгений

Отчество: Викторович

Должность: Генеральный директор

Контактный телефон: (499) 701-99-19

В случае, если отчетность подписывается электронной подписью лица, временно исполняющего обязанности единоличного исполнительного органа, внести реквизиты документа, 

являющегося основанием исполнения обязанностей единоличного исполнительного органа: Нет

Исходящий номер: 491-16

Руководитель управляющей компании

Фамилия: Кравченко

Полное наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "ТрастЮнион Эссет Менеджмент"

Сокращенное наименование организации: ООО "ТрастЮнион АйЭм"

Отчетный месяц: сентябрь

Отчетный год: 2016

Дата исходящего документа: 14.10.2016

Краткое содержание письма: Расчет собственных средств на 30.09.2016

Сопроводительное письмо

Код территории по ОКАТО: 45348000

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 7705794926

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 5077746882384

4. Иная информация: Нет

Таблица: Сведения о событиях, в результате которых в течение отчетного месяца размер собственных средств изменился более чем на 10% 

Номер 

строки

1

Сведения о событиях, в результате которых размер собственных средств изменился более, чем на 10%

Событие: изменение порядка расчета собственных средств с 01.09.2016г. в связи со вступлением в силу Указания Банка России от 19 июля 

2016 г. N 4075-У 

Величина изменения 

размера собственных 

средств, в процентах

-83

Пояснительная записка  к справке о стоимости чистых активов

1. Сведения об активах, принятых к расчету собственных средств, которые переданы в доверительное управление : Нет

2. Сведения об обязательствах по сделкам, заключённым в рамках доверительного управления, принятых к расчету собственных средств: Нет

3. Сведения о событиях, в результате которых в течение отчетного месяца размер собственных средств изменился более чем на 10% : Да

1

2

3

4

Итого

краткосрочная

краткосрочная

долгосрочная

краткосрочная

Таблица: 06.02. Кредиторская задолженность (кредитор – юридическое лицо)

Номер 

строки

1

Вид (описание) 

задолженности

2

Дата окончания 

срока 

погашения 

задолженности

4

Место 

нахождения 

кредитора

6


